
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Memoriál JUDr. Františka Kohouta 
ve vyprošťování zraněných osob z havarovaných vozidel 

XIX. ročník 
9. října 2013  

__________________________________________________________ 
 
 

P R O P O Z I C E 
 
 
1. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
 
Pořádající organizace Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy 
    121 00 Praha 2, Sokolská 62 
 
Vedení soutěže  velitel soutěže: npor. Mgr. Miloš Němec 
    tech. zabezpečení: nstržm. Tomáš Splavec 
    časomíra:  npor. Mgr. Jiří Musil   
    sčítací komise: mjr. Bc. Pavel Kvarda 
    ozvučení:  nprap. Pavel Pelikán 
 
Datum, hodina a místo 9. 10. 2013 v 8:00 hod.  
konání soutěže  Parkoviště OC Letňany, Praha 9 – Veselská 663 
 
Podání přihlášek  - e-mailem: milos.nemec@hzspraha.cz 

- písemně na adresu: 
     HZS hl. m. Prahy 
     Sokolská 62 
     121 24 Praha 2 

- faxem na číslo:   950 850 002 
Termín: do 31. 8. 2013 (maximální počet soutěžních týmů HZS 
ČR je 14, proto si pořadatel vyhrazuje právo v případě více 
přihlášených týmů z jednoho kraje provést korekci počtu ve 
spolupráci s příslušným KŘ HZS ČR) 

 
Program   08.00 hod. prezence a vylosování pořadí 
    08.30 hod. instruktáž týmů  
    09.00 hod. zahájení soutěže, nástup (zásahový oděv, přilba) 
    16.00 hod. ukončení soutěže a vyhodnocení (PS II bez čepice) 

2013 

mailto:milos.nemec@hzspraha.cz


 
Parkování   na vyhrazeném parkovišti dle kapacity 
 
Stravování pro soutěžící, rozhodčí a realizační tým zajištěno občerstvení 

v areálu OC Letňany 
       
Pracovní četa  desetičlenná z příslušníků HS - 5 
      
Zdravotní služba  Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy (lékař + sanita) 
 
Přihlašovací poplatek není požadován 

2. PRAVIDLA SOUTĚŽE 

 
Soutěž probíhá v souladu s „Pravidly soutěží ve  vyprošťování zraněných osob 
z havarovaných vozidel“, vydanými pokynem GŘ HZS ČR a NMV č. 46/2004. 
Zásah by měl být proveden ve smyslu Bojového řádu jednotek požární ochrany - taktických 
postupů zásahu, Metodických listů 1/D až 4/D. 
 

3. TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

3.1. Havarovaná vozidla 

Scénáře budou vytvořeny pro co největší přiblížení podmínkám u zásahu s poškozením a 
polohou vozidel na kolech, na boku či na střeše, případně u překážek. Každý scénář může 
obsahovat jedno nebo více havarovaných vozidel. 

3.2. Figurant a jeho zranění 

V havarovaném vozidle se bude nacházet jeden figurant, který je při vědomí, udává bolest 
mezi lopatkami, má dýchací potíže a uvádí necitlivost dolní poloviny těla. 

3.3. Výstroj a prostředky soutěžících 

Každý tým bude mít vlastní osobní ochranné pomůcky, zásahový oblek a obuv, rukavice, 
přilbu (doplněnou obličejovým štítem či brýlemi), chirurgické rukavice budou k dispozici 
v prostoru „izolace“. 
Každý tým smí užívat vlastní prostředky schválené pro používání u jednotek PO ČR. Pokud 
přihlášený tým nebude moci na soutěž přivézt vlastní hydraulické nářadí, bude v místě 
soutěže připravena záložní hydraulická sada, popřípadě lze oslovit některého ze sponzorů a 
vybavení si zapůjčit. Typ hydraulického nářadí bude připraven podle možností HZS hl. m. 
Prahy. 
 

4. ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ 

4.1.   Družstvo soutěžících 

Soutěže se účastní čtyřčlenné týmy příslušníků HZS ČR, popřípadě HaZZ SR ve složení 
velitel + 3 hasiči. 

4.2. Hodnotitelská komise 

Hodnotitelská komise je složena z vybraných příslušníků HZS ČR a pracovníků ZZS. 
Složení hodnotitelské komise: 
 Hlavní rozhodčí: pprap. Ing. Petr Novák DiS. HZS hl. m. Prahy 
 Oblast taktiky:  pprap. Bc. Michal Gabriška HZS Jihočeského kraje  



    plk. Ing. Martin Žaitlík  HZS Olomouckého kraje 
 Oblast techniky: npor. Bc. Zbyšek Zuber HZS Plzeňského kraje 
    npor. Ing. Radim Bajger HZS MSK 
 První pomoc:  npor. Bc. Jiří Horník  HZS Karlovarského kraje 
    nprap. Radim Nagy  HZS MSK 
 Příprava scénářů: ppor. Miroslav Hrubec ZÚZL HZS ČR Zbiroh 
 Izolace:  Ing. Jiří Bernášek  HZS podniku Čepro 
 Umístění figurantů: nprap. Zdeněk Laube  HZS Středočeského kraje 

Figuranti:  příslušníci psychologické služby HZS ČR 

4.3. Rozlosování pořadí 

Po uzavření prezence bude provedena instruktáž soutěžních týmů a vylosování pořadí. 
Každé vylosované pořadí má předem přidělen scénář a označené havarované vozidlo. 
Systém přidělení scénářů bude znám pouze komisi rozhodčích a vedoucímu scénářů.  

4.4. Organizace v prostoru startu 

Nářadí potřebné k provedení zásahu může být umístěno na základně, nebo v přistaveném 
požárním automobilu. Na základnu pořadatel připraví záchranářská nosítka, 2 díly 
nastavovacích žebříků, 1ks RHP a sadu dřevěných trámků s klíny. Po přípravě nářadí na 
základnu je tým odveden do prostoru „izolace“, kde vyčká do zkompletování scénáře. Poté je 
přiveden ke startovní čáře a neprodleně zahajuje pokus. Při překročení startovní čáry 
velitelem týmu se spouští časomíra. V době startu nemůže být nastartována pohonná 
jednotka hydraulického agregátu. Konec pokusu oznámí velitel zdvižením paže, odečet času 
se ukončí. Bezprostředně po ukončení pokusu odchází soutěžní tým do prostoru 
„vyhodnocení“, kde bude proveden rozhodčími krátký rozbor pokusu. 

4.5. Časový limit 

Základní limit pro splnění úkolů v soutěži je 15 minut. Za každých započatých 20 sekund nad 
15 minut se odečítá 1 bod. Pro soutěžní družstvo je soutěž ukončena, je-li překročen časový 
limit 20 minut. 

4.6. Protesty 

Rozhodování přísluší hodnotitelské komisi, a proto protesty nejsou přijímány. 
Porucha nebo závady technických prostředků nejsou důvodem k přerušení nebo opakování 
pokusu. 

4.7. Zdravotní stav 

Za zdravotní stav soutěžících odpovídá přihlašující organizace. 
 
 
 
 
        plk. Mgr. Jaromír Pešek 
         ředitel   
             HZS hl. m. Prahy 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: č. 1 Plánek organizace pracoviště 
  č. 2 Přihláška 
  č. 3 Dotazník pro potřeby komentátora 



Příloha č. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

 

P Ř I H L Á Š K A 

MEMORIÁL JUDr. FRANTIŠKA KOHOUTA 

ve vyprošťování zraněných osob z havarovaných vozidel 
___________________________________________________________________ 
 
 
 
Ročník:    XIX. 
 
Den konání:    9. října 2013 
 
Místo konání:   Parkoviště OC Letňany, Praha 9 – Veselská 663 
      
 
 
 
Název přihlašovaného družstva:  
 
 
 ...........................................................................……. 
 
 
Jména soutěžících: velitel:  .............................sl. č. ............................ 
 
   členové: .............................sl. č. ............................ 
 
     .............................sl. č. ............................ 
 
     ….........................sl. č. ............................ 
 
 
 
 
Dne ………………………… 
 
 
 
 
 
     ............................................................................. 
                podpis a razítko přihlašovaného HZS 
 
 
 
 
 

2 01 3 



 
Příloha č. 3 

 
 

Dotazník pro potřeby komentátora 
 
 
 
 
Název družstva: ………………………………………………… 
 
 
 
 
1) Značka vyprošťovacího zařízení: 
 
 
 
2) Dosažené výsledky ve vyprošťovacích soutěžích: 
 
 
 
3) Časový rozsah přípravy: 
 
 
 
4) Jiné zajímavosti: 
 
 
 
 
 
 
 

Hlavní sponzor: 
 
 
 
 
 
 

 
 

Mediální partner: 

 

2 01 3 


